église, lequel placard sera faict en bonne pierre de ribot, à chaux

et sable, bien enduy et blanchy , et de unze pieds de haulteur ou

environ et de plus sy besoing est, et d'espaisseur d’ung pied et .

demy, et dans icelluy mur et au dessus de l'authel , seront tenuz y

faire la custode pour mettre le sainct -sacrement et les anges qui

sont aux costés ; aussy de faire à chascung costé dud . haustel, ung

pilastre avecques ses bases et chapiteaux de l'ordre dorique , le

monter de la haulteur de unze pieds ou environ , et plus s'il en est

besoing, et au dessus y faire une corniche et trois niches enrichies ,

et le tout ensuyvant le dessaing qu'ils ont bailhé à lad . dame ; y

mettre et poser les marbres qui sont figurés aud. dessaing, à savoir

sept pièces , et seront les pilastres, chapitaux , corniches, niches

armoriées et anges de bonne pierre de Bouchet, fine, blanche et

marchande. Plus seront tenus de faire et poser, au devant dudit

authel, deux colonnes avec leurs piedestail , bazes et chapiteaux ,

qu'ils feront de l'ordre dorique, et faire les colonnes de pierre grize

de Portet et le reste de pierre de Bouchet, et le tout faire de haul

teur qu'il sera necessaire pour supporter les rideaux qu'il est

besoing de mettre pres l'authel , qu'ils feront et poseront au lieu

qui leur sera monstré. Plus seront tenus , lesd . st® Guillermain et

Prieur, desmolir et hoster les trois marches quy sont devant led .

authel, les reposer et mettre une neufve, qui sera de marchepied

de Rauzan, et paver la place qui demeurera unye devant led .

authel et ez environs, de bonne pierre et dure de Rauzan ; comme

aussy seront tenus de faire une figure de Sainte Monique, de bonne

pierre de Tailhebourg, pour mettre dans une niche, et de faire

bien proprement et dhuement toute lad . besougne, de tous poings,

et de fournir à leurs couts et despens toutes matières requises et

necessaires à faire lad . besougne, et le tout faire suyvant le pour

trait et dessaing qu'ils en ont faict et le tout terminé dans trois

moys prochains venans à peine de tous despans, dommanges et

interets , et ce moyennant la somme de deux cens escus sol, de
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laquelle somme lad . dame a baillé et advancé auxd . sieurs la somme

de cinquante escus comptant et le reste à la fin de lad . besougne,

et moyennant lad . somme de deux cens escus lad . dame demeurera

aussi quitte envers les sis Prieur et Guillermain de ce qu'ils pré

tendent leur estre deub pour recompense de ce qu'ils ont fait de